首页 简体中文 | ENGLISH RSS订阅 统计微博|统计微讯|移动客户端 请输入关键字 检索 | 高级 2021年10月11日 星期一

当前位置 > 首页 > 统计数据 > 统计标准

来源：国家统计局 发布时间：2018-01-03 14:27 关闭窗口 打印本页

国家统计局关于印发《统计上

大中小微型企业划分办法（2017）》的通知

各省、自治区、直辖市统计局，新疆生产建设兵团统计局，国务院各有关部门，国家统计局各调查总队：

　　《国民经济行业分类》（GB/T 4754—2017）已正式实施，现对2011年制定的《统计上大中小微型企业划分办法》进行修订。

本次修订保持原有的分类原则、方法、结构框架和适用范围，仅将所涉及的行业按照《国民经济行业分类》（GB/T 4754—2011）

和《国民经济行业分类》（GB/T 4754—2017）的对应关系，进行相应调整，形成《统计上大中小微型企业划分办法（2017）》。

现将《统计上大中小微型企业划分办法（2017）》印发给你们，请在统计工作中认真贯彻执行。

　　附件：《统计上大中小微型企业划分办法（2017）》修订说明

国家统计局

2017年12月28日

统计上大中小微型企业划分办法（2017）

一、根据工业和信息化部、国家统计局、国家发展改革委、财政部《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企

业〔2011〕300号），以《国民经济行业分类》（GB/T4754-2017）为基础，结合统计工作的实际情况，制定本办法。

　　二、本办法适用对象为在中华人民共和国境内依法设立的各种组织形式的法人企业或单位。个体工商户参照本办法进行划

分。

　　三、本办法适用范围包括：农、林、牧、渔业，采矿业，制造业，电力、热力、燃气及水生产和供应业，建筑业，批发和零

售业，交通运输、仓储和邮政业，住宿和餐饮业，信息传输、软件和信息技术服务业，房地产业，租赁和商务服务业，科学研究

和技术服务业，水利、环境和公共设施管理业，居民服务、修理和其他服务业，文化、体育和娱乐业等15个行业门类以及社会工

作行业大类。

　　四、本办法按照行业门类、大类、中类和组合类别，依据从业人员、营业收入、资产总额等指标或替代指标，将我国的企业

划分为大型、中型、小型、微型等四种类型。具体划分标准见附表。

　　五、企业划分由政府综合统计部门根据统计年报每年确定一次，定报统计原则上不进行调整。

　　六、本办法自印发之日起执行，国家统计局2011年印发的《统计上大中小微型企业划分办法》（国统字〔2011〕75号）同时

废止。

　　附表：统计上大中小微型企业划分标准

统计上大中小微型企业划分办法(2017)

相关附件

国家统计局

派驻纪检组

机构职能

最新发布

数据查询

数据解读

统计动态

通知公告

图片新闻

统计百科

统计词典

常见问题解答

网上办事

统计咨询

失信企业公示

公开指南

公开规定

公开目录

Page 1 of 2统计上大中小微型企业划分办法(2017)

2021-10-11http://www.stats.gov.cn/tjsj/tjbz/201801/t20180103_1569357.html

附表：统计上大中小微型企业划分标准.docx

附件：《统计上大中小微型企业划分办法(2017)》修订说明.doc

联系我们 服务条款 网站地图 中国统计资料馆

数据咨询电话：

010-68576320
请输入关键字 检索 | 高级

版权所有：中华人民共和国国家统计局  京ICP备05034670号

地址：北京市西城区月坛南街57号（100826）

Page 2 of 2统计上大中小微型企业划分办法(2017)

2021-10-11http://www.stats.gov.cn/tjsj/tjbz/201801/t20180103_1569357.html